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Tema  Merknader/oppfølging 

1. Våler K. orienterer om planen Kommuneplanens samfunnsdel (KPS) - Vålerstrategien 2040  
 
Vedtatt planstrategi den 06.02.23 og revidert planstrategi etter nytt 
kommunestyre ble konstituert den 15.04.24  
 
Utkast Vålerstrategien er ferdig som 1.utkast før tilbakemelding.  
Våler kommune | Velkommen til Våler Kommune 
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Presentasjon av prosess (viser til pdf. presentasjon) 
Rød tråd fra kommuneplanen, delplaner og til rapportering i 
styringsdokumenter. 
 
Medvirkning – jobbet godt, spørreundersøkelse med over 500 svar. 
 
-Viser til modell for sammenheng i innsatsområder (s.11) 
(viser sammenheng i overordnede krav og føringer, innsatsområder 
og mål). 
 
Vålerstrategien (KPS), eksterne krav og forventninger, 
Identitetsmarkører, innsatsområder og mål. 
 
Innsatsområdene;  
1: Folk i framtiden 
2: Utdanning og kompetanse 
3: Innovasjon og utvikling 
4: Grønn satsing  
 
Fellesskapet må løfte lokalsamfunnet videre, Våler fram til 2040 er 
ikke en jobb for det offentlige alene, innbyggere, næringsliv, 
frivilligheten og kommunen må satse sammen. 
 
Identitetsmarkører: Oppvekstkommunen og industrikommunen 
 
Utfordringer og muligheter – og det er optimisme 
 
KPS – «Bærebjelken i samfunnet» 
Hvordan komme dit, og hvordan nå målene.  
 
Kunnskapsgrunnlaget 
Skal beskriver dagens nåsituasjon i Våler kommune og danner 
grunnlaget for langtidsplanene. 
 
FNs bærekraftsmål  
1-3-10 (folk i framtida) 
4-5-8  (utdanning og kompetanse) 
9-11-12 (innovasjon og utvikling) 
7-13-15 (Grønn satsing) Kraftstrategi 
 
Arealstrategi 
«Langsiktig arealstrategi er kommunens overordnede prinsipper for 
framtidig arealutvikling. Departementet anbefaler at kommunene 
utarbeider en langsiktig arealstrategi som en del av arbeidet med 
kommuneplanens samfunnsdel. Det vil gi kommunen bedre politisk 
styring over arealbruken, og gjøre planprosessen for arealdelen mer 
forutsigbar» (Regjeringen.no, 2024). 
 
Politiske føringer for den kommende arealplan. 
 
Klargjøring: Økonomiplan = handlingsdel 
Økonomiplanen utgjør handlingsdelen til samfunnsplanen der 
kommunalområdene fastsetter mål for 4-års periode, og som også 
revideres hvert år. Handlingsdelen er en virksomhetsplan som 
ivaretar de langsiktige målene, men vil også korrigere innsats etter 
kortsiktige endringer. Handlingsdelen i økonomiplan vil vise hvordan 
overordnede mål og strategier i Vålerstrategien og andre 
kommunale planer og strategier blir fulgt opp. 
 
FN`s bærekraftsmål nummer 17 er aktuell for Vålerstrategien 2040: 
Samarbeid for å nå målene 
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2. VK  VK: ønsker tilbakemelding: Er de overordnede forventede elementer 
er tatt med i Vålerstrategien.  

3. SFIN SH – Gode grep, tydelige identitetsmarkører. Dette bærer godt sett i 
sammenheng med medvirkning – VK har fått innbyggerne med på 
reisen, de synliggjør arealregnskap og økonomiske rammer. 
 
Interkommunalt og regionalt samarbeid for å nå målene – blir 
derimot borte. Skulle gjerne sett at dette kommer tydeligere frem i 
KPS. 
 
Den røde tråden i styringsdokumentet er fremhevet – og visualisert i 
diagram. Anbefaler at dette blir plassert i starten av plandokumentet. 
Det vil tydeliggjøre at dette er et overordnet styringsdokument. 
 
Det er videre et godt grep å synliggjøre sammenheng mellom hva 
kommunale planer skal understøtte – veldig godt presentert i det 
grønn satsning. Oppfordrer kommunen til å gjøre tilsvarende grep 
med de andre planene. Tydeliggjøring. 
 
Tverrfaglig arbeid på tvers i kommunen bør fremheves i 
planarbeidet. 
 
HK - Godt jobbet med KPS – og utrolig godt med medvirkning. 
Viser til demografi. Bo trygt hjemme reformen, leve hele livet – dette 
bør tydeliggjøres i planen. 
 
Godt grep med id-markører i modell. 
 
Etterlyser tydeligere sammenhenger i planarbeidet, kjenner seg ikke 
helt igjen i kortversjonen. Målene i kortversjonen må samsvare 
bedre med de overordnede målene. 
 
Bo trygt hjemme reformen er et mål, livsmestring i alle aldre og det å 
kunne bo lengst mulig hjemme i eksisterende bygningsmasse. 
Tydeliggjøre mer rundt hvordan kommunen planlegger dette 
arbeidet. 
 
Befolknings sammensetning og identitet: Våler er unikt med en 
befolkningsgruppe med blant annet to minoriteter, romanifolket/tater 
og skogfinner. Dette bør løftes i planen. Formulere det slik at dette 
blir mer synlig og at frivilligheten står sterkt. 
 
HK/KRR: Navn på plan: Vålerstrategien som navn på 
samfunnsdelen kan være forvirrende. Anbefaler KPS. 
 
SH: KPS skal ikke skrives for forvaltningen. Tiltak på de fire 
områdene er mer for å understøtte det gode grepet i at 
samfunnsdelen som overordnet styringsdokument som skal vise til 
virksomhetsplaner. Nyttig med vedtak i kommunestyret for å få 
politikerne med på laget (viser til vedtak, KPS er styrende og at 
målene dukker opp i virksomhetsplaner) 
 
VK: Etterspør høringsliste for KPS. Viser til liste/oversikt på 
regjeringen.no: Normal 
 
Spørsmål: KPA, status? 
 
ENB/KRR: Viser til framdriftsplanen og høring av planprogram for 
KPA. Gjeldende KPA er for perioden 2007-2016. Hvordan blir 
kobling til ny arealstrategi og planprogram? Hva er plan videre for 
KPA? Hvordan sikre forankring i ny KPS/koblinger mellom planer? 
 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kmd/plan/horingsinstanser_konsekvensutredninger_plan_og_bygningsloven.pdf
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VK: Kommunen kommer til å leie konsulent i arbeidet med revisjon 
av KPA, VK vil bidra i arbeidet. Arealstrategiene har de jobbet mye 
med, så framdrift er basert på at det ikke blir store endringer. 
Planlagt fremdrift er derfor å ferdigstille KPS, for så å gå rett på 
arbeidet med revisjon av KPA. Dette med grunnlag på av nye 
arealstrategier. 
 
SH: Når man skal revidere KPA er det noen formelle krav, dette kan 
medføre innsigelse. Har ikke oppfattet at planprogrammet omfatter 
noe planprogram for KPA, ikke bare formalitetskrav – smart krav for 
kommunen for å unngå at det blir mye tilbakemelding fra instanser 
når dere er langt ute i prosess. Ber derfor kommunen vurdere dette 
en gang til. Arealdelen er mer omfattende, og regionale myndigheter 
ønsker å bli koblet på tidlig i prosessen. Minner om å benytte seg av 
regionalt planforum, dette for å kunne rydde unna mulige hindringer 
som kan komme tidlig i prosessen. 
 
VK: Ser at det kan være en grei jobb å sette sammen ett 
planprogram, har ikke ønske om å forsinke prosessen og har som 
mål å ta tak i dette.  

4. IFK KRR: Demografi, Boligsosiale loven – kommunen må ha en oversikt 
over boligbehovet (også der det er utfordringer). Boligutvikling, 
mulighet for tilrettelagte leiligheter, boligsituasjon, kunne vært 
tydeligere i planarbeidet. Dette vil også få konsekvenser for 
arealutnyttelsen. Det er fokus på sentrum og grender, men det å ha 
noen vurderinger boligsosialt hadde styrket planen. Dette også med 
tanke på arealstrategiene. 
 
Utfordringer, overordnet i innlandet, er press på helsetilbud, 
vurdering/synliggjøring her er en viktig del av planarbeidet og 
sosiale forskjeller sånn generelt bør tydeliggjøres.  
VK: Leid inn konsulent og viser til kunnskapsgrunnlaget. Mener 
dette er ivaretatt. 
 
Tverrfaglig og regionalt samarbeid bør fremheves i planarbeidet, 
dette gjelder også det tverrfaglig arbeidet i kommunen. 
 
IFK kulturarv: Ønsker å bli koblet på tidlig i revisjonsarbeidet. 
Overordnet KU på kulturminner er en god inngang til planen og vil 
gjøre prosessen mye enklere. Oppfordrer til tidlig kontakt. Viser til 
plankontakt i IFK Ove Holseng (arkeologi). 
 
Våler inngår i region-samarbeidet i Sør-Østerdal, men er samtidig en 
del av Solør. Kommunen er sentral i arbeidet med nasjonale 
minoriteter og kulturelt mangfold. Dette er kortfattet og tydelig i 
planen. I samfunnsdelen bør kulturfeltet komme tydeligere frem og 
synliggjøres som ressurs. Ref. Kulturstrategi for Innlandet.   
 

5. SVV SVV: Viser til ansvarsområde. Riksvei 2, trafikksikkerhet for alle 
grupper. Etterspør varsel om oppstart av planarbeid. 
Hovedinteresse i denne planen er arealstrategiene – anbefaler at 
trafikksikkerhet og trafikksikker skolevei omtales i strategien, for 
eksempel Braskereidfoss. Viser til nullvisjon for kommunens videre 
planlegging. 

6.  Takk for godt møte - Nyttig presentasjon av planarbeidet og arbeidet 
i VK. Vi oppfordrer til å ta kontakt dersom det er spørsmål før høring. 
 

 
 
 
 


